РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.02.2025 №031-06-94/25

Об увеличении (индексации) минимальных размеров окладов
(должностных окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных
и автономных учреждений, подведомственных аппарату администрации
города Иркутска и о внесении изменения в Приложение 1 к Примерному
положению об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных аппарату
администрации города Иркутска

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города
Иркутска от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и
дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений
города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2025 года на 4,5%

предусмотренные правовым актом администрации города Иркутска, указанным
в пункте 2 настоящего Постановления, минимальные размеры окладов
(должностных окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений, подведомственных аппарату администрации города
Иркутска.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) округляются в
сторону увеличения до целого рубля.

consultantplus://offline/ref=7D9F58556DC46EFBF06B2A08FE021D6A6AAFDEC54516806F0FC383895B6C2DC8434D73E53422704E3A191D736A176E8DD5D968CC871F565EC4N8J
consultantplus://offline/ref=60F0614C39FE9078E2824F4B3DC4F831BA95D320541F448FC32A894821249C261E6D2BFF94DA4BE83C9EFA46A49FC7E5D4A46BD3C54836CA6952C5A2FBpBD

2

2. Внести в Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска, утвержденному
постановлением администрации города Иркутска от 11 октября 2019 года
№ 031-06-801/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 8 ноября 2024 года
№ 031-06-770/24, изложив его в новой редакции согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных

учреждений, подведомственных аппарату администрации города Иркутска,
в двухнедельный срок со дня подписания настоящего Постановления внести
соответствующие изменения в положения об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города
Иркутска.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 11 октября 2019 года
№ 031-06-801/9 «Об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных аппарату
администрации города Иркутска» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3

4

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 28.02.2025 №031-06-94/25

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных казенных,
автономных, бюджетных учреждений,
подведомственных аппарату администрации
города Иркутска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных, казенных, автономных учреждений, подведомственных

аппарату администрации города Иркутска

I. По должностям (профессиям), предусмотренным профессиональными
квалификационными группами

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных
средств массовой информации второго уровня»

1 I квалификационный уровень (корректор) 17 596

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных
средств массовой информации третьего уровня»

2 I квалификационный уровень (корреспондент) 17 694

3 II квалификационный уровень (дизайнер, старший
фотокорреспондент, художественный редактор) 19 302

4 III квалификационный уровень (обозреватель) 19 855

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных
средств массовой информации четвертого уровня»

5 I квалификационный уровень (редактор отдела) 28 147

6 III квалификационный уровень (главный редактор) 32 486

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

7 I квалификационный уровень (рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, помещений)

16 762

2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

8 I квалификационный уровень (водитель автомобиля 4
разряда) 17 606

9 II квалификационный уровень (электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 6 разряда) 18 338

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

10 II квалификационный уровень (заведующий хозяйством)  18 338

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

11
I квалификационный уровень (специалист по кадрам,
юрисконсульт, бухгалтер, специалист по связям с
общественностью)

19 605

12 IV квалификационный уровень (ведущий юрисконсульт,
ведущий специалист по связям с общественностью) 24 016

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии»

13 Звукорежиссер 26 272

II. По должностям (профессиям), не предусмотренным профессиональными
квалификационными группами

14 Корреспондент СМИ 17 694

15 Менеджер по распространению 17 694

16 Специалист по охране труда 19 605

17 Редактор отдела сетевого СМИ 28 147

18 Заместитель главного редактора 28 147

19 Главный редактор сетевого СМИ 32 486 »

     ______________________